ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino, da Citricultura Gaúcha
e Berço da Bergamota Montenegrina”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 Montenegro/RS CEP 92510-050 - Fone: (51) 3632-3303
E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br - site: www.montenegro.rs.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO N.º 315, DE 22 DE JULHO DE 2024.

Concede o título de Cidadã Montenegrina
Honorária à Senhora Hedi Lourdes
Kraemer Thomsen.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, nos termos do artigo 15,

inciso XXI, da Lei Orgânica do Município, e eu promulgo o seguinte

D E C R E T O L E G I S L A T I V O:

Art. 1.º É concedido o título de Cidadã Montenegrina Honorária à
Senhora Hedi Lourdes Kraemer Thomsen, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade montenegrina.

Art. 2.º O anexo I, contendo o currículo da homenageada, faz parte do
presente Decreto Legislativo.

Art. 3.º O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Montenegro, 22 de julho de 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Data Supra.

Ver. TALIS FERREIRA,
Presidente.

ANDRÉ LUÍS SUSIN,
Secretário Geral.

Projeto de Decreto Legislativo de autoria do Vereador Gustavo Oliveira.

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

m
on

te
ne

gr
o.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/6

C
27

3D
50

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '6

C
27

3D
50

'

mailto:camara@montenegro.rs.leg.br
http://www.montenegro.rs.leg.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino, da Citricultura Gaúcha
e Berço da Bergamota Montenegrina”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 Montenegro/RS CEP 92510-050 - Fone: (51) 3632-3303
E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br - site: www.montenegro.rs.leg.br

ANEXO I

Currículo da homenageada

Hedi Lourdes Kraemer Thomsen, casada com Claudionor Teixeira
Thomsen, tem três filhos: Cláudia, Luciana e João Alfredo.

Professora aposentada, cursou graduação em Técnicas Comerciais,
Letras e Pedagogia. Possui Pós-graduação em Piaget e Psicomotricidade.

Veio morar em Montenegro no ano de 1973 para dar aulas no Colégio
Polivalente, onde foi professora, vice-diretora e diretora. Também foi assistente
financeira na Escola São João Batista.

Nestes anos todos, participou de diversos conselhos em Montenegro:
Conselho do Meio Ambiente, Movimento do Patrimônio, Conselho de Cultura e
Comitê-Caí.

Depois de aposentada, assumiu em 2010 a ONG Parceiros Voluntários,
sendo coordenadora da mesma até agora.

Dentro da Parceiros Voluntários, criou nas escolas da comunidade o
projeto Tribos, que é o voluntariado prestado pelos jovens.

Até hoje, continua com Parceiros Voluntários, fazendo entretenimento
nos seis asilos da cidade, através dos jogos do bingo e distribuição de presentes aos
idosos de uso pessoal.

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

m
on

te
ne

gr
o.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/6

C
27

3D
50

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '6

C
27

3D
50

'

mailto:camara@montenegro.rs.leg.br
http://www.montenegro.rs.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

RUA CEL. ÁLVARO DE MORAES, 1515 - 92510-050

Manifesto do Documento

MONTENEGRO

02.856.827/0001-27

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a Chave de Autenticação no site:
https://cmmontenegro.cittatec.com.br/processo/autenticacao
-documento/6C273D50 Documento

DECRETO LEGISLATIVO

000315 / 2024  -

Protocolo  -

6C273D50

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

ANDRE LUIS SUSIN
003***.***62

22/07/2024 11:51:29

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

TALIS ROMEU POHREN FERREIRA
942***.***34

22/07/2024 15:39:59

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): 0c471e0ca7de7eb9ac9dcc132d2eb3f7906974818c2578a425ef05754820f18b

Città Inteligência em Gestão Pública 22/07/2024 15:46